[image: ]

AUTÓGRAFO Nº 25, DE 09 DE MAIO DE 2023.
Processo Legislativo nº 03/2023 (Referente ao Projeto de Lei Ordinária nº 02/2023).

O Presidente da Câmara Municipal de Lima Duarte, MG, nos termos do caput do art. 108 da LOM e usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou na Reunião Ordinária ocorrida no dia 09 de maio do presente ano, o Processo Legislativo nº 03/2023, referente ao Projeto de Lei Ordinária nº 02/2023, que “Altera a Lei Municipal nº 1.701/2012 ” de iniciativa da Prefeita, conforme o texto abaixo:

LEI ORDINÁRIA Nº XX, DE 09 DE MAIO DE 2023.

Altera a Lei Municipal n° 1.701/2012.

 A Câmara Municipal de Lima Duarte aprova e a Prefeita Municipal sanciona a seguinte lei.

Art. 1º Altera os incisos do caput e o § 1º do art. 6º da Lei Municipal nº 1.701/2012, passando a vigorar com a seguinte redação:

Art. 6º (...) omissis.

I - um representante da Secretaria Municipal responsável pelo Esporte e Lazer;
II - um representante da Secretaria Municipal de Saúde;
III - um representante da Secretaria Municipal responsável pelo Turismo e Cultura;
IV - um representante dos Profissionais de Educação Física com registro no CREF;
V - um representante de Associação ou Clube Esportivo;
VI - um representante de atletas que estejam registrados na Federação Desportiva de Minas Gerais.

[bookmark: _GoBack]

§ 1º Os órgãos, entidades, profissionais e atletas de que tratam os incisos do caput indicarão seus representantes à Secretaria Municipal responsável pelo Esporte e Lazer, para posterior nomeação da Prefeita Municipal.

Art. 2° Esta lei entra em vigor na data da sua publicação.

Câmara Municipal de Lima Duarte, 09 de maio de 2023.

Fábio Pereira Vieira
Presidente da Câmara Municipal de Lima Duarte

Processo Legislativo nº 03/2023 (referente ao Projeto de Lei Ordinária nº 02/2023).
Aprovado em 08/05/2023 na 1ª Reunião Ordinária do mês de maio de 2023.
Registrado e publicado nos quadros de aviso e site da Câmara Municipal em 09/05/2023.
Autor: Elenice Pereira Delgado Santelli.

Emília Mansur de Souza Figueiredo
[bookmark: _1fob9te]Chefe de Secretaria
image1.jpeg
CAMARA MUNICIPAL DE LLIMA DUARTE